

מהנעשה והנשמע

צעירי חב"ד שימחו בפורים את עובדי המוסדות היהודיים הרשמיים בניו-יורק



הרב שמואל מנחם מענדל בוטמן קורא במגילה בשגרירות ישראל בניו-יורק.
יושבים: שגריר ישראל באו"ם, ד"ר יהודה לנקרי וסגנו

תמונות: ליאור א.

בימים הסמוכים לחג הפורים האזינו מליוני תושבי ניו-יורק למסר של הרבי מלך המשיח לקראת חג הפורים. את התשדיר המיוחד, ששילב את דברי הרבי אודות חג הפורים והגאולה הקרובה, הפיק הרב שמואל מנחם מענדל בוטמן, מנהל צעירי אגודת חב"ד המרכזית. התשדיר שודר ברשתות הרדיו הגדולות סי.בי.אס. ו-אי.אן.אס.

הרב בוטמן מסר את רצונו של הרבי "שכל יהודי ישתתף בארבע מצוות החג, קריאת המגילה, משלוח מנות, מתנות לאביונים וסעודת פורים... ויתכונן לגאולה השלימה מיד ממש".

לשמחה מיוחדת זכו עובדי המוסדות היהודיים הרשמיים בניו-יורק, כמו הפדרציה היהודית, המגבית הכללית, הבונדס, השגרירות הישראלית והקונסוליה. חסידי חב"ד ערכו שם מסיבות חגיגיות, קראו במגילה, הביאו משלוחי מנות, והכניסו לכל



מסיבת פורים במשרדי הבונדס העולמי במנהטן
 מימין לשמאל: הרב דוד הלוי לבקובסקי, שקרא במגילה; הרב שמואל בוטמן; הרב דוד רוהן, מנהל אגף הקהילות של הבונדס; מר רפי רוטשטיין, וסגן נשיא הבונדס מר גדעון פת

קריאת המגילה על ידי הרב בוטמן
 במשרדי איגוד הקהילות היהודיות בצפון אמריקה, והמגבית המאוחדת בארה"ב

המשלחת והקונסוליה נהנו מקריאת המגילה, ממסיבת החג והחוויה הרוחנית. "אני רוצה להודות לידידי הרב בוטמן ולאנשי חב"ד שלא שוכחים אותנו", אמר שגריר ישראל לאו"ם ד"ר יהודה לנקרי. "תמיד הם מגיעים. אם זה בחנוכה, בפורים, בפסח או במשך השנה, הם זוכרים אותנו ודואגים לנו". "הם הכתובת שלנו לכל ענין מסורתי" אמר אחד מותיקי עסקני המגבית המאוחדת, גם שם ערכו אנשי חב"ד מסיבת פורים גדולה בקריאת המגילה, משלוח מנות ושמחת החג.

בוטמן, על משמעות החג ועל השלכותיו לזמננו. הוא הביא את פתגמו של הבעש"ט ש"הקורא את המגילה למפרע", זאת אומרת, כאירוע שהתרחש רק בעבר – לא יצא. "אנחנו צריכים לדעת דבר אחד: להמן של המגילה ולהמן ולבני המן של זמננו אותם כוונות. למרות שלא כל פעם אומרים אותו דבר, הרי שהכוונה שלהם היא אחת ויחידה, וכשם שבוטמן המגילה הראה העם היהודי גאון יעקב וגאון ישראל ומרדכי לא יכרע ולא ישתחוה, ולכן הסוף היה שליהודים היתה אורה ושמחה וששון ויקר – כן תהיה לנו, כשנהיה חזקים ואיתנים בפועל ממש". חברי

משרד את אוירת החג והשמחה. למוסדות היהודיים הרשמיים שנמצאים במנהטן, יש קשר תמידי ושיתוף פעולה הדוק ונמרץ עם צעירי אגודת חב"ד המרכזית. בכל המקומות האמורים דאגו צעירי אגודת חב"ד שתהיה מסיבת פורים, עם קריאת המגילה משלוח מנות, מתנות לאביונים, תוך הרצאה על משמעות החג והמסר החד משמעי של "ליהודים היתה אורה ושמחה וששון ויקר, כן תהיה לנו" בפועל ממש. במסיבה המיוחדת שהתקיימה בשגרירות ישראל במנהטן, עמד מנהל צעירי אגודת חב"ד המרכזית, הרב שמואל מנחם מענדל

איש לא נפקד מחגיגת הפורים בבירת צפון איטליה

ובנקודות המפגש. ואכן הפרסומות והתעמולה עשו את שלהן והחל משעות הערב של יום חמישי י"ג אדר זרמו למסיבה מאות אנשים נשים וטף בפנים קורנות וצהלות. התזמורת קבלה את פני הבאים בשירי פורים עליונים והקהל פרץ במחול סוער. התמימים חילקו 'משקה' לכולם ועד מהרה האולם כולו הפך מעגלים מעגלים באחדות

באווירה חסידית מרוממת. מספר שבועות לפני פורים נכנסו ההכנות להילוך גבוה. לאחר שפרטי התוכנית סוכמו עם מנהלי האולם המפואר "מפגש" הערוך לקליטה בסדר גודל קהילתי, החלו התמימים בראשות השלוחים בעיר לעמול במרץ כדי להביא להצלחה ולקידוש שם שמים. עשרות מודעות נתלו בכל בתי הכנסת

בית חב"ד מילנו שמר על המסורת השנתית ואיחד את כל יהודי הקהילה לשמחה פורימית חסידית מאירה ומחממת "כמו בכל רחבי העולם – גם במילנו חוגגים את חג הפורים" נכתב בהזמנה החגיגית ששלחו תלמידי ישיבת חב"ד "היכל מנחם" בעיר למאות משפחות יהודיות בעיר לבוא ולשמוח כמשפחה אחת בליל הפורים

מרהיבה. איש לא נותר אדיש מראשי הקהילה ופרנסיה ועד לפשוטי העם, כולם כאחד כתף אל כתף.

הרב משה לאזאר, שליח הרבי ורב בית הכנסת "בית יעקב" נשא דברים במהלך ההפוגה הקצרה, והסביר לקהל את קדושת שמחת הפורים ומהותו של יום לאור משנת הרבי ותורת החסידות.

הקהל שב למעגל ריקודים נוסף בכוחות מחודשים ובהפסקה הבאה נערכה הגרלה בין כל הנוכחים על כרטיס טיסה לארץ-הקודש בו זכה מר רוברטו קאבאלו ממקורבי בית חב"ד. הוא הודה למארגני הערב על ארגון הערב שנתן לכל יהודי בקהילה תחושה של

חידוש, תחושה שכולנו "עם אחד".

לקראת חצות התפזר הקהל לביתו רעננים וטובי-לב והעיר מילנו צהלה ושמחה.

•

למחרת, ביום הפורים התקיימה בבית חב"ד ברחוב ברונוזעטי סעודת פורים לעשרות המקורבים, אני"ש והתמימים. זאת לאחר שוב הבחורים מכיבוש העיר וזיכוי אחינו בני ישראל בקיום מצוות הפורים. תלמידי הישיבה עוררו את יהודי מילנו לקבל החלטות מעשיות ביום המסוגל הזה שתחזקנה את קיום התורה והמצוות כהכנה וכאמצעי זירוז לגאולה האמיתית והשלימה.

הפעילות כללה פריסה בשטח בית הספר היהודי הגדול בעיר ברחוב סודריני וחלוקת חמש-מאות משלוחי מנות לתלמידי. התפרסות בבית האבות של היקומוניטה עבראיקה' (מועצת הקהילה היהודית), והבאת השמחה לזקנים וגלמודים שפניהם אורו למראה התמימים עמוסי-השלל הפורימי, וטעוני-העליצות בטעם החג.

הרב משה לאזאר התוועד עם הקהל והדגיש שוב ושוב את משמעותו החסידית וקדושתו של החג והכל שתו יעד דלא ידעי. הסעודה נחתמה והקהל נעמד לקבל את פני שבת המלכה.

מאה אחוזי התקשרות וגעגועים לבעלת המאה



הרה"ח יהודה לייב גרונר מעלה זכרונות מהרבנית הצדקנית ע"ה

מוסד החינוך על טהרת הקודש "בית חיה מושקא" ערך ערב לכבוד יום הולדת של הרבנית הצדקנית ע"ה

את יום הולדתה המאה של הרבנית הצדקנית מרת חיה מושקא ע"ה ציינו נשי ובנות חב"ד בקראון הייטס בחגיגה מיוחדת שערכו לכבודה נשי ובנות חב"ד בקראון הייטס.

את החגיגה ארגנו מורות והורי תלמידות בית הספר "בית חיה מושקא" בשכונה שנקרא על שמה, כמובן, והיא התקיימה במוצאי שבת קודש, אור לכ"ג אדר, באולם האירועים "אהלי תורה".

מאות נשים ובנות נהרו למסיבה הערוכה בקפידה ובהידור ונהנו מתוכנית עשירה ומגוונת. הנחתה את הערב הגב' מרים סברדלוב שהזמינה את נציגות בית-הספר לקרוא את פרק התהלים של הרבי והן עשו זאת בחיות האופיינית להן.

זכרונות מהרבנית ע"ה ודברי התעוררות נשמעו מפי מזכירו של הרבי הרב יהודה לייב גרונר. הוא סקר צרור עדויות ועובדות מחיי הרבנית במשך ארבעים שנות כהונתו בקודשו וריתק את קהל המאזינות בספרו על תכונותיה הנאצלות והמלכותיות כמו גם על מסירות נפשה של הרבנית במיוחד כלפי בעלה הגדול.

נציגת ההורים הגב' מרים פריטפרטיג רוממה את האווירה כדברה על הזכות ללמוד בבית-ספר על שם הרבנית.

שנחרזו לכבוד הרבי והרבנית. הערב הסתיים בתחושת געגועים ותקווה להתגשמות נבואת בשורת הגאולה בקרוב ובמהרה.

מקהלת בנות כתה ז' בניצוחה של המורה דבורה לאה ברקוביץ הנעימה את הערב בהופעת מחול חגיגית. עוד בחלק האומנותי הופיעה בפני הנשים הנערה יפה רבקין מכפר חב"ד במחזרות ניגונים חסידיים ובשירים

קרנבל "התקשרות" בפורט-לודרדייל

בכישרון רב ע"י התי' ישראל נמירובסקי שקישר אותו לזמנינו בהסבירו לילדים שגם היום אנו צריכים להתלכד ולשמוע לדבריו של 'מרדכי היהודי' של דורינו הרבי שליט"א מלך המשיח.

'קרנבל פורים היהודי' נמשך עד השעות המאוחרות של הערב, והילדים חזרו לביתם עמוסי חוויות בטעם של גאולה. הרב מרדכי ענתי מנכ"ל הישיבה, מודה בחום לתלמידי התמימים שעמלו רבות להצלחת האירוע ומוסר שכעת עומל צוות 'מרכז משיח' יחד עם תלמידי הישיבה, על תכנית ייחודית ומיוחדת לחג הפסח, בה ישתתפו מאות מיהודי האיזור אנשים נשים וטף- ועוד לפני זה נהיה כבר כולנו בבית המקדש בהתגלות הרבי מלך המשיח.

התוועדות חסידית עד שעות הלילה הקטנות. ביום ראשון ציפתה לילדי האיזור הפתעה לא שגרתית. 'לונה-פארק' מיוחד הוקם במקום, בו נבנו מתקני שעשועים ברוח היהדות. מאות ילדים גדשו את המקום במשך שעות ארוכות, ונהנו ממתקי המים, הטרמפולינות והאטרקציות הרבות.

האטרציה העיקרית היתה שתלמידי הישיבה עמלו על כך שכל מתקני המים יהיו קשורים ליהדות וענני גאולה ומשיח. טרמפולינה בצורת 770, תחרות תחפושות יהודיות והגרלה על שטר דולר מהרבי מה"מ היו רק חלק מהתכנית העמוסה.

כינוס פורים נערך במקום בו זעקו ילדי ישראל את 12 הפסוקים וכמובן את הכרזת הקודש "יחי אדוננו". סיפור החג סופר

שבועיים לפני פורים החלו ההכנות הקדחתניות ב'מרכז משיח 770', שכללו תליית מודעות הזמנת אישים ואירגון תכנית מיוחדת. הישראלים הרבים שהגיעו נתקלו בתלמידי הישיבה שהמתינו להם מחופשים ומחייכים בכניסה לאולם. התי' אורן סיבני קרא את המגילה וכאשר הוזכר שמו של הצורך נשמע רעש מחייתו בכל הסביבה. לאחר קריאת המגילה הסבו המוזמנים לפני שולחנות ערוכים כל טוב, ופתחו בשירה אדירה מלווה בתזמורת חסידית.

הרב **מרדכי ענתי** שליח הרבי מה"מ שליט"א, חזר לפני הנוכחים על שיחתו של הרבי בנוגע למעלתו המיוחדת של חג הפורים. השיחה שנאמרה בטוב טעם ריתקה את הנוכחים שהקשיבו בשקיקה, לאחריה פרצו שוב בשירה וריקודים שנמשכו מתוך

שלוחים חדשים למסיבת פורים בהודו



המוני צעירים על גג המלון "האריד רמה" בניו-דלהי

משפחתו ששהתה לצידו במשך החג. המטיילים הישראלים כבר הגדירו זאת לא אחת, כי המיוחד בבית חב"ד זה - הוא "למצוא במקום הלא שפוי הזה - אי של שפיות". ואמרו שלמצוא במקום כזה משפחה שלמה עם ילדים זה כבר ממש "בית".

מטיילים רבים הגיעו במיוחד מרדיוס של מאות קילומטרים כדי להשתתף בשמחת החג, רובם לא היו נכנסים בארץ למקום

את הקונסול והעובדים במצוות החג.

פורים בפונה

השנה מלאו ארבע שנים לפעילות החב"דית בפונה. והשנה היתה המיוחדת מכולם, מפני שהפעם הצטרפה לשליח כ"ק אדי"ש מה"מ - הרב **נצלאל קופצ'יק** גם

כ-150 ישראלים התכנסו על הגג של מלון 'האריד רמה', שבמרכז הרובע הישראלי שבבירת הודו ניו-דלהי. הסיבה היא מסיבת פורים שנערכה במקום באירגון הבית חב"ד המקומי בראשות הרב **נחמן נחמנסון**.

התי' **שניאור זלמן בלוך** נשא דברים על מהותו של חג הפורים ולאחריהם נערכה קריאת המגילה ברוב עם, כאשר מחיית שמו של המן נשמעת בכל הסביבה בזכות היכלים מכלים שונים' שהביאו איתם הישראלים. לאחר קריאת המגילה הסבו הנוכחים להתוועדות חסידית שנמשכה שעות ארוכות. השלוחים הכינו תכנית מגוונת שכללה הרצאה "פורים עפ"י הסוד", שנמסרה בטוב טעם ע"י הרה"ת **יוסף יצחק פרידמן**. ריקודים סוערים נערכו במקום בליווי מנגנים רבים מקרב הציבור הישראלי שניגנו על גיטרות ותופים הודיים. גם אוזני המן נוסח הודו הוכנו בבית חב"ד ואף נארו בתוך משלוחי מנות נאים שחולקו לכל המשתתפים.

השלוחים מציינים שלמסיבה הגיעו יהודים ממקומות רחוקים והתקבלו טלפונים רבים מכאלה שנבצר מהם להשתתף באירוע. למחרת נערכה סעודת פורים ברוב עם' אותה אירגנו השלוחים החדשים **שניאור זלמן ליפקר ומרדכי שניידרמן**, שהגיעו להודו ימים ספורים לפני החג. בכל שעות היום נקראה המגילה מספר פעמים, גם בקונסוליה הישראלית ביקרו התמימים וזיכו



שלט "חג פורים שמח" קידם את פני הבאים

בישטורעס' גדול ובשמחה נפלאה, גם הקהילה היהודית המקומית זכתה לשמוע בפעם הראשונה לאחר 25 שנה קריאת מגילה מפי אחד התמימים, בקהילה לא נותר אחד שידע לקרוא עם ניקוד ולכן הם נותרו ללא בעל-קורא. גם השבת עברה באופן פורימי במיוחד שייחקק לעד בקרב המטיילים. יחד עם משפחת קופצ'יק שוהים במקום התמימים השלוחים **ישראל קופצ'יק ודוד קלעצ'י**.

ריקודי השמחה הצהולים, עלו החבריה חזרה לבית חב"ד להתוועדות פורים. בשעה 3:00 לפנות בוקר נחתו לפתע שני מטיילים צעירים, שיצאו לדרך של 40 שעות (!) כדי לחגוג פורים יהודי.

המטיילים שהיו בטוחים שפיספסו את המסיבה, שמחו לראות את הבית חב"ד הומה מתוועדים ומיד נפתחה המגילה והוקראה לפנייהם והם הצטרפו להתוועדות התוססת עד לשעות הבוקר.

למחרת נערכו מבצעי מצוות החג



הרב בצלאל קופצ'יק קורא מגילה בפונה

שריח יהדות נודף ממנו. אך כאן, נשברו המחיצות וקיבוצניקים נראו ורקדים יד על כתף עם יתמים מזוקן מהשורה לצלילי השיר הכי פופולארי בהודו "משיח, משיח, משיח".

מענדי קופצ'יק השליח הצעיר מוסר ל"בית משיח" – "למרות שלא היו רעשנים דפקו החבריה כפות בצלחות המתכת ההודיות", ותאמין לי "מחינו את המן בכזה רעש שהצלחות כמעט התעקמו".

"מצוה גוררת מצוה" ובחצות הלילה יצאו עשרות הישראלים, יחד עם השלוחים לקידוש לבנה המוני ברחובה של עיר. לאחר שאחד השוטרים ההודים הוזעק למקום וקטע את

תנופת שיעורי תורה בחולון

בחודש האחרון נפתח בחולון פרויקט נוסף בתחום שיעורי תורה – שיעורי תורה בטלפון. שיעורים אלה מיועדים לאנשים שמתקשים להגיע לשיעורי תורה בבית הכנסת. את השיעורים מוסרים אברכי הכולל בכפר חב"ד ולנשים מוסרות את השיעורים נשי חב"ד מכפר חב"ד. השיעורים נמסרים פעם בשבוע, והביקוש הוא רב.

כתוצאה משיעורים הללו, רבים ממשתתפי השיעורים מתקרבים ליהדות וחסידות. יש גם סטודנטים רבים שמגיעים להשתתף בשיעורים בתום יום לימודים ארוך באוניברסיטה. "אחד מהסטודנטים כבר החל לחבוש כיפה וללבוש ציצית" אומר הרב הבלין.

בימים אלו יצא לאור פרוספקט מכובד שקורא לתושבי חולון לבוא ולהשתתף בשיעורי תורה הרבים שישנם בעיר.



הפרוספקט הצבעוני המהודר שיצא לאור על-ידי בית חב"ד בחולון

הרמה והנושא המתאים.

"במשך הזמן נוכחתי לדעת שיש ביקוש רב גם לחוגי-בית, וכך יחד עם מנהל בית חב"ד הרב גורליק, פתחנו עשרות חוגי בית בהם אנו מוסרים שיעורי תורה למשפחות".

מנהל בית חב"ד בחולון הרב **ירחמיאל גורליק** ויד ימינו השליח הרב שניאור הבלין, מדווחים על תנופה אדירה של רשת שיעורי תורה, ועל הצטרפותם של תושבים רבים בחולון למערך שיעורי התורה.

בתקופה האחרונה הורחבה רשת שיעורי התורה בצורה ניכרת, והיא מתפרסת על פני נושאים רבים מונוניים בבתי כנסת רבים ברחבי העיר, כאשר השיעורים נמסרים לפי רמות שונות באוכלוסייה.

הרב שניאור הבלין: "בתקופה האחרונה נוצרה דרישה לשיעורי תורה ברמה שתהיה מותאמת לכל אחד ואחד. בעקבות זאת פתח בית חב"ד בית מדרש ללימודי יהדות בסיועו של הנגיד הרב שלמה קאליש. אל בית המדרש מגיעים מידי יום, צעירים ומבוגרים ללמוד יהדות. בימים מסוימים אני יושב עמם בקבוצות קטנות ולומד עם כל קבוצה לפי

שמחת הפורים ממשיכה

מונהלי בתי חב"ד מכל רחבי הארץ מדווחים על פעילות פורים ענפה בכל מקום, ועל הבאת השמחה ותודעת קיום מצוות היום למאות אלפי אנשים • אל שולחן המערכת הגיעו במהלך השבוע עוד ידיעות אודות פעילות פורים המסועפת



הרב מנחם מענדל וילהלם עם עובדי אגד



שישו ושמחו בשמחת פורים. שמחת החג עם אחד מראשי אגד

בית חב"ד "אגד" 3500 משלוחי מנות

הכנות לפעילות בסניפי אגד ברחבי הארץ, החלו מספר ימים לפני חג הפורים, באמצעות הכנת משלוחי מנות, ומודעות לקראת האירועים השונים.

כבר ביום שלישי י"א אדר, יצא הרב **מנחם מענדל וילהלם** – רב ומנהל בית חב"ד ב"אגד" לבית "אגד" בחיפה כדי לחלק משלוחי מנות וחומר הסברה לעובדי "אגד". אחר הצהריים התקיימה מסיבת פורים לכל חברי ההנהלה הארצית, שם נאם הרב וילהלם בפניהם אודות מהותו של חג הפורים ועל הלכות החג.

לאחר מכן נשא דברים יו"ר "אגד" מר אריק פלדמן שהודה לרב וילהלם על הפעילות במשך כל ימות השנה. החרה והחזיק אחריו מנהל מחוז הצפון באגד.

לקראת סיום חילק הרב וילהלם משלוחי מנות לכל העובדים.

לאחר המסיבה המשיך ועבר בכל המשרדים, חדרי האוכל והאוטובוסים בהם ישבו הנהגים, ולכולם חילק משלוחי מנות. בחדר האוכל מסר הרב וילהלם שיעור בהלכות פורים בהשתתפות כ-50 יהודים.

למחרת, יום רביעי י"ב אדר, המשיך הרב וילהלם לתחנה המרכזית ומשרדי "אגד" בבאר-שבע, בירת הנגב, ומסר משלוח מנות וכן חומר הסברה לחברי ההנהלה ולעובדים.

ביום חמישי הורחבה הפעילות והגיעה אל בית "אגד" בתל אביב, שם ביקר בכל המשרדים והמחלקות שבבנין וחילק משלוחי מנות למנהלי אגד הבכירים "אגד" מכל רחבי הארץ. בשעות אחר הצהריים התקיימה מסיבת פורים רבת, שם נשאו דברים הרב וילהלם, מנהל מחלקת תרבות ארצית ומנהלי אזור הדרום והצפון.

לאחר תפילת ערבית התקיימה קריאת המגילה בפני כ-460 מנהלי ועובדי הבניין, ולאחר מכן יצאו הכל בריקודים סוערים. גם בתחנה המרכזית, שם נקראה המגילה וחולקו משלוחי מנות למאות אנשים ששהו במקום. גם לאחר יום מפרך כזה, לא נח הרב

וילהלם, ובשעות הלילה הגיע לאולמי רון-טל בבית שמש, שם התקיימה מסיבת פורים למנהלי וחברי "אגד" סניף ירושלים והסביבה בהשתתפות כ-200 משפחות. במקום התקיימה קריאת מגילה, חלוקת משלוחי מנות. לאחר מכן נשא הרב וילהלם דברים מענייני היום ובסיום המסיבה הודה מנהל הסניף וילהלם על היוזמה לארגון המסיבה. ביום שישי י"ד אדר, פעם הרב וילהלם בעיקר באזור ירושלים. הוא ביקר בסניפים של אגד בשכונות: גונן, תלפיות, התחנה המרכזית, קריית-משה, ועוד. בכל סניף

כשבסיומם נשמעה הכרזת הקודש: יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד!

כיבד את האירוע בנוכחותו המרא-דאתרא הגאון הרב יצחק יהודה ירוסלבסקי, שדיבר אודות מעלתם של ילדי ישראל שבזכותם אירע נס-הפורים, ובזכותם כוחם נגיע בקרוב ממש לגאולה האמיתית והשלימה.

עם סיום דבריו הציגו תלמידי ישיבת בית הר"מ את ההצגה "המת המדבר". ההצגה הוכנה והוצגה בטוב טעם, ע"י ה'ת' לוי יצחק אביוב. לאחר ההצגה הופיע להטוטן שריתק את הילדים בפעלוליו. לסיום, חולקו מטבעות לצדקה ועלון הסברה לחג הפורים. ביום פורים יום ששי ערך הרב אברהם פרידלנד, יו"ר ועד המוסיפין, כינוס פורים מרשים לילדי שכונת נחלת הר חב"ד. הכינוס בהשתתפות מאות מילדי השכונה התקיים בבית הכנסת המרכזי שבשכונה.

לוד

פעילות בכל המגזרים

לקראת החג יצאו תלמידות בית ספר חב"ד "בנות מנחם" לכל בתי האבות ומועדוני הקשישים בעיר שם חילקו משלוחי מנות, ושימחו את הקשישים.

בחג הפורים עצמו נערכה קריאת המגילה במוקדים רבים. תלמידי ישיבת תומכי-תמימים בעיר יצאו לבתי עסק רבים, חילקו משלוחי מנות, קראו במגילה והביאו את שמחת החג לרחובה של עיר.

במקביל יצאו עשרות פעילים לתחנות מד"א, מכבי אש והמשטרה, כדי לחלק משלוחי מנות ולהביא את שמחת-הפורים, לאלו ששכחו שזהו חג.

צוותים מיוחדים יצאו מבית חב"ד לקיים שלוש מצוות כאחד משלוח מנות מתנות לאביונים וסעודת פורים. הם חילקו מנות-אוכל למאות נזקקים כדי שיוכלו לקיים את מצוות סעודת פורים.

נשי חב"ד בעיר בארגונה של הגבי יפה מעטוף, יצאו לפקוד את בתיהן של אלמנות צה"ל וחילקו להן משלוחי מנות מיוחדים שסופקו ע"י מרכז צעירי חב"ד בכפר חב"ד. האלמנות הביעו את תודתן "שתמיד זוכרים אותנו בחג הפורים".



הרב ליאור מלאך מביא את שמחת החג לכל מקום



כשמונה מאות ילדים בכינוס פורים רב רושם

יחד עם הילדים לבורא עולם שישלח לנו את משיח צדקנו.

גולת הכותרת של המסיבה היתה תחרות תחפושות הקשורות למשיח וגאולה.

קרית מלאכי בסיס פעילות לכל אזור הדרום

ביום חמישי תענית אסתר, יצאו עשרות צוותים של פעילי בית חב"ד בקרית מלאכי לבסיסי צה"ל באזור כדי להביא את שמחת החג לחיילי צה"ל. הפעילים חילקו משלוחי מנות ומטבעות לצדקה לאלפי החיילים. את הפעילות הענפה ניהל ביד רמה הרב ליפא קורצווייל, מנהל בית חב"ד בקרית מלאכי.

במקביל נערך כינוס ילדים ענק ורב רושם בהיכל התרבות שבקרית מלאכי. הארוע שאורגן ע"י ארגון את"ה בישיבת בית הר"מ בקרית מלאכי – נחל הצלחה רבה, כאשר למעלה משמונה מאות ילדים הגיעו לכינוס המרשים.

את הכינוס פתח המנחה ה'ת' אריה זאב ליפסקר, שנשא דברים אודות השמחה של חודש אדר בכלל ושמחת הפורים בפרט. בתום דבריו אמרו כולם יחד את 12 הפסוקים,

נקראה המגילה וחולקו משלוחי מנות בפני עשרות עובדי הסניף המקומי.

המשך הפעילות נעשתה ביום ראשון ט"ז אדר, "פורים משולש" כאשר הרב וילהלם ביקר בבית "אגד" בירושלים, סניף המרכז, הר נוף, ועוד, כאשר בכל מקום ומקום הוא נושא דברים מענייני היום ולאחר מכן יוצא בריקודי שמחה עם העובדים.

בשעות הערב התקיימה מסיבת פורים באולמי גלריות-גפן בירושלים בהשתתפות כ-700 משפחות "אגד" מכל רחבי הארץ. המנחה הזמין את הרב וילהלם לדבר בענייני היום.

"בפורים ובימים שלפניו נעשתה עבודה רחבה", מסכם הרב וילהלם את מבצע פורים, "במשך חג הפורים חולקו בסניפי אגד בכל הארץ כ-3500 משלוחי מנות, בסיועם של התמימים נחמיה פורסט, יעקב מנחם נמדד ושולם בער איידלמן".

צפון הגב

תחרות תחפושות

בנושא משיח וגאולה

הפעילות הפורימית בבית חב"ד צפון הגב בהנהלת הרב ליאור מימון מלאך, החלה עוד בתענית אסתר בעזרתם של ארבעה תמימים מיישיבת חב"ד בקרית גת.

בין השאר הגיע הצוות לשמחת את חיילי צה"ל המשרתים בבסיס צאלים שבדרום. החיילים קיבלו את פני החב"דניקים בשמחה גלויה. לאחר חלוקת משלוח מנות לכמאתיים חיילים, נשא הרב ליאור מלאך דברי עידוד בפני החיילים "הלוואי שבקרוב יקויים 'כי נפל פחד היהודים עליהם', ויתגלה לעיני כולם מרדכי הצדיק – המלך המשיח, שיגאל אותנו כולנו מהמצב הביטחוני הנורא ששורר בישראל".

ביום פורים הגיעו הפעילים לתחנת מכבי האש האזורית ולתחנת המשטרה בנתיבות, שם קראו את המגילה, חולקו משלוחי מנות והביאו את שמחת החג.

ביום ראשון-ששון פורים, התקיימה מסיבת פורים במתנ"ס של נתיבות בהשתתפות כשש-מאות ילדים שבאו לשמוח יחד עם חב"ד. פתח את המסיבה הרב ליאור מלאך שנשא דברי ברכה, ולאחר מכן התפלל

מקום קראו את המגילה, חילקו משלוחי מנות, והביאו עמהם שמחה רבה לתושבים ולחיילים.

כשהגיעו הפעילים למחנה סנור, קיבל את פניהם חייל דתי שמשמש התרגש "אתם לא יודעים כמה רציתי שיבואו לחלק פה משלוח מנות. אבל לא חלמתי שתגיעו. אנחנו החיילים מצוידים בקסדות שכפצ"ים ונוסעים ברכבים ממוגני ירי, ולמרות זאת אנו מפחדים לנסוע, ואילו אתם נוסעים במכונית רגילה ללא מיגון מפני ירי, ולמרות זאת אתם שמחים ומחייכים כמו בפורים, תודה לכם".

במהלך הפעילות נתקלו הפעילים כמה פעמים בחיילים שהתחננו בפניהם, לא להסתובב במקומות מסוכנים. "יורים פה" אמרו להם, ואכן הירויות לבסוף הגיעו. על כך מספר בהתרגשות ר' אוריאל גורפינקל: "נסענו לכיוון מחנה שקד כאשר לפנינו נוסע גיפ צבאי ומאחורינו משאית ישראלית ומאחוריה עוד גיפ צבאי. הרכב שלי היה עמוס במשלוחי מנות עם כמה תמימים. בזמן הנסיעה נשמעה לפתע יריה; הכדורים עברו בין הרכב שלנו לגיפ שלפנינו. הגברנו את המהירות ועזבנו את המקום. כשהגענו למחנה שקד, חזרו החיילים לחפש את המחבלים".

תגובות החיילים היו חמות ונלהבות, ומכמה בסיסים התקשרו לר' אוריאל להודות לו על הפעילות הנפלאה שעשה בחג הפורים.

בית הרפואה שניידר - פתח תקוה חיוך לאחר שבועיים

מספר הרב יוסף יצחק לידר: לאחר פטירתו של הילד לוי-יצחק פיאמנטה ע"ה, החלטנו לאמץ ילדים החולים במחלה הידועה ושוהים בבית הרפואה שניידר, במטרה להביא בפניהם את שמחת החג. מאז אני מגיע לבית הרפואה בכל חודש בליווי מספר מתנדבים מאנ"ש; אנו עוברים במחלקות ומחלקים משחקים וממתקים כדי לשמח את הילדים החולים.

בחג הפורים הגענו עם בנות "בית רבקה" ועם הרב דניאל הורנשטיין שניגן באקורדיון. חילקנו משלוחי מנות, שרנו עם הילדים שירי פורים והשמחה היתה גדולה. אחד הילדים שקיבל את המשלוח מנות בצירוף מתנה, חיך



הרב ליאור מלאך מביא את שמחת החג לכל מקום

ראש הישיבה, הרב בן ציון שוורץ מרמ"י הישיבה וכן אמיר כהנא מנהל הישיבה. שמחת פורים גלשה גם למוצאי השבת, כאשר באולם הישיבה התקיימו ריקודים סוערים בליווי מוסיקה חסידית.

צפון השומרון ידידות בדרך למבצע פורים

בצפון השומרון נערכה פעילות עניפה בפורים על ידי ר' אוריאל גורפינקל, פעיל נמרץ ורב פעלים.

לקראת פורים חולקו בישווי צפון השומרון מאות חבילות מזון לנזקקים. "למעלה מאלפיים ק"ג של מוצרי מזון חילקנו", מספר ר' אוריאל, "ובכדי שלא לבייש את המשפחות, מסרנו את מוצרי המזון לרכוזת התרבות בישוויים, והן חילקו את הימתנות לאביונים שהיו גם 'משלוח מנות'. את התגובות הנלהבות בישוויים קשה לתאר במילים. הכלם מודים לחב"ד על העזרה לקראת פורים למשפחות הנזקקות".

אלפיים וחמש מאות משלוחי מנות חולקו באזור צפון השומרון, לילדי התושבים שנמצאים בתחושת פחד מזה מספר חודשים ומצוה לשמחם. כמו כן קיבלו משלוחי מנות מאות חיילים המשרתים בבסיסים ובעמדות אזוריות.

ר' אוריאל גורפינקל יחד עם תמימים מישיבת חב"ד בצפת ואנ"ש בנתניה עבדו מסביב לשעון החל מבוקרו של יום חמישי, תענית אסתר עד ליום ראשון. הם הגיעו לכל ישובי האזור, לבסיסים ולמוצבים, ובכל

מסיבת ילדים נערכה בקניון-סנטר בלוד, הנהלת הקניון ביקשה מהרב מיכאלשוילי לשאת דברים "עם תוכן רוחני" בפני הילדים. הרב מיכאלשוילי סיפר לילדים על ארבע המצוות שחייב כל יהודי לקיים בפורים והסביר לילדים כיצד לקיים מצוות אלו.

ביום ראשון שושן פורים ארגנה הגבי רחל מיכאלשוילי מסיבת נשים במתנ"ס לאזרוס במרכז העיר. את המשא המרכזי נשאה הגבי מיכאלשוילי שקישרה את נס הפורים לגאולה הקרובה. בהמשך הופיעה הגבי דורית בר-זאב במילתא דבדיוחואת לכבוד פורים.

רמת אביב קריאת המגילה בקניון היוקרת

ביום חמישי, מיד בסיום הצום, יצאו לימבצעים תלמידי הישיבה שתוגברו על ידי עוד כשנים-עשר בחורים שהגיעו במיוחד מהישיבה הגבוהה בצפת כדי לתגבר את מבצע פורים ברמת אביב.

תלמידי התמימים התפזרו בכמה מוקדים מרכזיים ברחבי השכונה ובראשם בקניון רמת אביב היוקרת. בקניון התקיימו קריאות מגילה אחת אחרי השניה בעוד הצוותים האחרים מסתובבים בין התנויות ומזמינים את העוברים והשבים להאזין לקריאת המגילה בבית הכנסת של הקניון. כמו כן יצאו הבחורים לקריאת מגילה בבסיסי צה"ל באזור ובמסעדות השכונתיות.

במקביל התקיימה בישיבה התוועדות פורים רבתי עם המקובל הגאון הרב יצחק גינזבורג, בהשתתפות כמאתיים וחמישים מתושבי האזור, וכן אורחים מכל רחבי הארץ שבאו לשמוע את דבריו. ההתוועדות נמשכה עד לשעות הקטנות של הלילה באווירה עילאית מיוחדת.

למחרת יצאו התמימים למבצע ענק של משלוח מנות לכל יידי הישיבה, ובמקביל יצאו למבצע תפילין בהיקף נרחב, שלווה במשלוחי מנות וילחיים וריקודי שמחה עם התושבים שחלפו ברחוב.

בליל שבת התקיימה סעודת פורים בישיבה בהשתתפות אנשי קהילת חב"ד ברמת אביב ובני משפחותיהם. בסעודה השתתפו למעלה ממאה וחמישים אנשים.

התוועדו בסעודה הרב יוסף גינזבורג

משם המשיכו למחוסמי ועמדות צה"ל שונות הפזורות ברחבי האזור. ברבים מהעמדות הצבאיות נקראה המגילה, חולקו משלוחי מנות וחיללים רבים אף הניחו תפילין.

גם האוכלוסייה האזרחית בראש העין לא קופחה. הרכב עם הנגר, הסתובב ברחובות ראש העין בליווי מוסיקה חסידית, וחילק משלוחי מנות לילדים. במהלך היום הגיעו פעילי חב"ד לתחנת המשטרה ולמכבי האש, שם חולקו משלוחי מנות ונערכה קריאת המגילה ברוב עם. כמו כן הגיעו הפעילים למרכזי יום לקשיש, מועדון לעיוורים ולנוזקים.

נשות ובנות חב"ד בראש העין באירגונה



הרב בנימין עקיבא קורא את המגילה בפני אנשי כוחות הבטחון

עם בבית חב"ד. בתום קריאת המגילה יצא הרב עקיבא והתמימים אברהם הלוי, ישראל עקיבא ויוסף יצחק עקיבא, לקריאת המגילה במועדון עולים, בתחנת המשטרה ובבית מכבי האש.



של הגבי ססגונה עקיבא, עמלו לחלק כששים משלוחי מנות מהודרים לאלמנות צה"ל – שסופקו ע"י מרכז צעירי אגודת חב"ד בכפר חב"ד. האלמנות קיבלו את נשי חב"ד בשמחה רבה ואחת מהן אף ציינה כי "יש מי שזוכר אותי ומתייחס אלינו. לא חסר לנו כלום בבית רק השמחה והאושר שאתם נותנים, זה מה שחסר לנו. כל הכבוד לכם שאתם משמחים אותנו, האלמנות של הגיבורים".

ביום ראשון, שושן פורים, התקיימו מסיבות פורים לילדים בחמישה מוקדים ברחבי העיר, בארגונם של הרב עקיבא ובנו התי' יוסף יצחק עקיבא. במסיבות נאמרו שתיים-עשרה הפסוקים, אמירת תהילים ונתינת צדקה, וכן הועברו מסרים תוכניים מענייני החג, והגאולה הקרובה.

ביום פורים בשעות הבוקר יצאו הפעילים עם רכב מקושט ונגרר בתמונות של מצוות פורים. הרכב והנגרר היו עמוסים באלפי שקיות משלוחי מנות. המקום הראשון אליו הגיעו, היה מחסום צה"ל הנמצא מערבית לקיקליליה. החיילים קיבלו את הפעילים בחום רב, קיבלו משלוחי מנות, ופצחו בריקוד שמח יחד עם חסידי חב"ד שבאו לשמחם.

חיוך רחב. האבא שעמד לידו קפץ עלי וחייב אותי כשדמעות בעיניו באומרו "אינך יודע מה עשיתם לנו. זה שבועיים ימים שהילד נמצא בטיפולים קשים ביותר ומאז הוא אינו מחייך. אתם הראשונים שגרמתם לו לחייך".

ראש העין הסברה מאסיבית לקראת חג הפורים

הרב בנימין עקיבא, מנהל בית חב"ד בראש העין, לקח על עצמו לערוך הסברה מיוחדת לקראת חג הפורים על מצוות החג. ואכן, למעלה מחמשת אלפים עלוני הסברה לחג הפורים חולקו בכל בתי הספר והגנים בעיר, וכן בקרב אוכלוסיית העולים. במקביל נתלו על לוחות המודעות ברחבי העיר מודעות צבעוניות המסבירות כיצד לעשות את ארבע מצוות פורים. כליל פורים נערכה קריאת המגילה ברוב

ברכות מאליפות

בשמחה רבה הננו לברך את הורינו-זקננו היקרים והאהובים שלוחי כ"ק אדמו"ר מה"מ ומקימי קהילת ומוסדות "שניאור" באוכערדויליע צרפת

הרה"ת ר' שלום מענדל ומרת בתיה ש"י קלמנסון

ולגיסנו ואחותינו-דודינו היקרים שלוחי כ"ק אדמו"ר מה"מ בניו-הייבן

הרה"ת ר' דובער הלוי ומרת פייגא שיחיו לעוויטיץ

לרגל בוא נכדתם-בתם אלקא תחי' בקשרי השידוכין

עב"ג מבחירי התמימים הת' מנחם מענדל ש"י

בן ידידנו ש"ב שלוחי כ"ק אדמו"ר מה"מ בניו-ג'רסי

הרה"ת ר' חיים דובער ומרת חי' אסתר שיחיו זלצמן

יה"ד שתה"י החתונה בשעטומ"צ ויבנו בנין עדי עד

מתוך הרחבה ועשרות לוח"ד כ"ק מלכנו משיחנו

מנחם מענדל הלל וביילא רישא גנזבורג

ברוך ומנוחה מישולבין

ישראל דובער ודבורה גנזבורג

נטע אריה וחנה הינדא לברטוב

הלל אהרון ומרים לאה לויפער

בנימין שלמה ונחמה דינה גנזבורג

שניאור זלמן, שטערנא שרה ואסתר הדסה

כ-200 איש בכינוס מיוחד לכבוד ז' אדר

פעולותיו בקרב הקהילה ודאגתו לענייני היהדות.

את האירוע הנעים הזמר המפורסם ר' פנחס אלגבי המוכר בזכות שיריו המפורסמים על פרקי התהילים של הרבי מה"מ. הוא פתח את החלק האמנותי של הערב באמרו ששר לכבוד הרבי מליובאוויטש מלך המשיח שהוא המשה רבינו של דורינו ופתח בשירו המפורסם "הרבי שליט"א", גם החזן החסידי ר' אברהם ווליאמס הנעים מזמירותיו. את האירוע הנחה הרב דוד רביע.

וייבנה בית המקדש השלישי והנצחי. הרב נמני הודה לכל המסייעים והעוזרים ובראשם בנו הרב רחמים נימני שבזכותם נערך הערב המוצלח.

את האירוע כיבד בנוכחותו הרה"ג ר' שאול קצין רבה של קהילת החלבנים בארצות הברית ורב ביה"כ "שערי ציון", שדיבר על ענין מחיית עמלק שהשלמתו תהיה בביאת משיח צדקינו בקרוב ממש. את מסכת הנאומים חתם ר' זוד חפיץ שהודה בחום לרב נמני בשם כל הקהילה החלבית על

כמאתיים ישראלים השתתפו בז' אדר האחרון בערב מיוחד שנערך לכבוד יום ההולדת וההילולא של משה רבינו ע"ה.

הקהילה הספרדית נוהגת לערוך יום לימוד ביום זה, אך עפ"י הוראתו של הרבי שליט"א מלך המשיח לערוך התוועדויות של שמחה ביום ז' אדר נערך הכינוס ברוב פאר והדר, באולם שמחות שבשכונת 'פלטבוש' בניו-יורק. הכינוס נערך ע"י הרה"ג ר' מיכאל נימני מרבני העדה הספרדית בניו-יורק, בהשתתפות רבנים ואישי ציבור מכל רחבי ניו-יורק ובאירוגו המוצלח של בנו הרב רחמים נימני.

סעודת מצוה חגיגית ומהודרת הוגשה במקום, ואת האירוע הנעימה תזמורתו של ר' אורי ביתן בשירים חסידיים ופיוטים מסורתיים.

ראשון הדוברים הוזמן הרב יקותיאל ראפ משגיח ישיבת תות"ל המרכזית ב-770 שדיבר שעה ארוכה על הקשר בין משה רבינו גואל ראשון לכ"ק אד"ש מה"מ גואל אחרון, ועורר את המשתתפים להוספה במצוות ומעשים טובים כהכנה לקבלת פני משיח צדקינו. הרב ראפ חיזק את ידי הרב נימני ובנו העושים גדולות ונצורות בקרב הציבור הישראלי והספרדי בניו-יורק, ובפרט דואגים לחינוך ילדי ישראל ברוח ישראל סבא.

לאחריו דיבר הרה"ג ר' אליהו בן-חיים מרבני קווינס שהסביר את המעלה הגדולה של חינוך ילדי ישראל על טהרת הקודש וקישר בין שיחתו של הרבי מה"מ עליה חזר הרב ראפ לבין פורים הקרב ובא. האדמו"ר מסקאליע שנפגש מסי' פעמים עם הרבי מה"מ דיבר על הענין של אתפשטותא דמשה בכל דרא ועל מעלת לימוד התורה, בפרט תורת החסידות דברי-אלוקים-חיים. הרב יאשיה שמע עורר את הקהל להוסיף קביעות בלימוד התורה וקישר זאת לפסוק "זיכרו תורת משה עבדי" כמו-כן חיזק את ידי הרב נמני הלומד ומלמד את היהודים שעדיין רחוקים מיהדות ומקרב אותם לאבינו שבשמים.

את הנאום המרכזי נשא הרב מיכאל נימני רב בית הכנסת והקהילה "חיים וחסד - נר מנחם" שחזר על שיחת קודש של הרבי מלך המשיח בענין ו"עשו לי מקדש ושכנתי בתוכם" וביאר בהרחבה את מעלת לימוד תורת החסידות. כמו-כן ביקש מהמשתתפים שלכבוד יום ההולדתו של משה רבינו שיקבלו על עצמם החלטות טובות בג' הקווין של תורה, עבודה וגמ"ח, בתור הכנה לקבלת פני משיח צדקינו שאז יעלו כולם לארץ הקודש



תמונה מס' 1: יושבים מימין לשמאל: הרב יקותיאל ראפ, הרה"ג אליהו בן-חיים, הרב מיכאל נימני, הרה"ג שאול קצין, כקש"ת האדמו"ר מסקאליע, כקש"ת האדמו"ר מטענקא



חלק מקהל המתוועדים

הרה"ת הרה"ח חיים יונה איידלמאן ע"ה

גם קהילת השלוחים בכל רחבי אירופה הכירו את פעילותו ועזרתו, כשנפגשו בו השנה ביקונגרס משיחי' שנערך ביי"ט-כי כסלו בלונדון. לרי' חיים יונה היה קשר מיוחד עם מנהלי 'בית משיחי' שם, ובכל עת מצוא היה נרתם לסייע, החל בכך ששימש כשליח-ציבור בימים הנוראים וכלה בהעברת חומר פרסומי הקשור לבשורת הגאולה. לא רק הוא עצמו היה חדור באמונה נלהבת ושלמה בכל דברי הרבי, אלא אף הדביק באמונה זו את כל בני משפחתו וידידיו הקרובים.

רק לאחרונה שב מחצר הרבי, לשם נסע עם שתי בנותיו הגדולות לרגל מלאות יובל שנים לנשיאותו. הוא עצמו זכה בגורל אך אמר שאינו נוסע לבד: לבנות אמר שהבטיח להן לקחת אותן אל הרבי בסביבות היותן בנות-מצווה, והבטחה יש לקיים. דוגמא להתקשרותו המיוחדת היא העובדה שבהיותו בחצר הרבי פנה אל הגבאי המקומי, ר' מנחם גערליצקי, וביקשו לקנות את המפה בה אותה פורשים כיום על שולחנו הקי' של הרבי, לקחתה לביתו לסגולה ולקנות תמורתה מפה אחרת, חדשה. כשחזר מחצר הרבי דאג להתוועדות מכובדת לכבוד כ"ב שבט, והתוועדות באירגונו, ידעו המשתתפים, היא "מיט הענט און פיס".

את הסיפור הבא, שארע ביום חמישי האחרון שלפני פטירתו, ערב תענית-אסתר, מספרים בקהילת אנ"ש בפאריז בהתרגשות רבה: באותה לילה פרצה שריפה בבניין עזוב הנמצא בשטח השייך למוסד 'בית רבקה' השוכן בעיירה יער, סמוך לברינאוה. רבים מאנ"ש קפצו למקום לראות מה קורה, אך מאוחר יותר נשאו שם רק שניים, מתוקף תפקידם: אברך מאנ"ש, ר' יוסף רבה, מעסקני המקום שעסק בסידורי הניירות עם ראש המשטרה המחוזי. למקום הגיעו גם ר' חיים יונה ואשתו והם הזכירו לאברך שמחר יש צום ועליו להגיע לביתו לטעום משהו. האברך דחה את ההצעה שכן הסידורים עוד היו רבים, אך זמן קצר אחר כך הופתע לראות את הזוג חוזרים למקום, מכבדים אותו בסנדביצ'ים ושתייה שהביאו מביתם. גם את ראש המשטרה לא שכחו וכיבדו אף אותו בטעימה. בשבוע שלאחר מכן, כשהגיע השמועה המרה על



את טעם היהקפותי שנערכו בבית-הכנסת הזה בשמחת-תורה השתא, חדורות בשמחה ובאמונה ברבי מלך המשיח, זאת בניצוחו של ר' חיים יונה, לא יוכלו המתפללים לשכוח לעולם.

לפני שנים הקים קרן גמ"ח שהיה למפעל חיי. הוא קרא את הגמ"ח על שם אבי אדי"ש, 'קרן לוי יצחק'. בשנה זו, תשס"א, החליט שאפילו המסיבה לטובת הקרן צריכה להיערך דווקא בשבת פרשת משפטים, שכן כך הוזכר בשיחות הרבי לגבי קרן הגמ"ח שבחצרו. הדוברים באותה מסיבה לא יכלו שלא להזכיר את מעלותיו של מנהל הקרן, המקבל כל אחד בסבר פנים יפות ונותן לו הרגשה טובה. בכלל, למרות שהוא עצמו היה טרוד בדאגות פרנסה וכו', תמיד היה עסוק, מבוקר עד ערב, בעשיית חסד עם הזולת.

מידי ליל שישי היה מארגן את אברכי אנ"ש ללימוד משותף בילקוטי שיחות, ובשנים האחרונות הקפיד שהלימוד יתרכז בעיון בשיחות הידבר מלכות. "חיים יונה"ס שיעור, כך נקרא השיעור על-שם המארגן, שיד הייתה לו גם באירגון ההפצה של השיחות "בימים ההם", מטעם מוסד 'פאקס א שיחה', הן בתרגום לשפת המדינה והן במקור בו נכתבו ונשלחו מ-770.

מזועזעים ונדהמים צעדו מאות רבות מאנ"ש חסידי חב"ד בפאריז, צרפת, וליוו ביום שלישי שעבר, חיי אדר, את ארונו של הרה"ת הרה"ח חיים יונה איידלמאן ע"ה, קודם שהוטס לקבורה בארץ-הקודש.

ההלם, הצער הרב על גודל האבדה של אציל-רוח (= איידלמאן) שנקטף בדמי ימיו, אחר מחלה קצרה, והוא בן 38 בלבד, ניכרו על פני הכל. קהילת אנ"ש בצרפת, החדורה בהכרת השליחות היחידה בדורנו, ביכתה ביגון את פטירתו הפתאומית של אחד מהחלוצים ההולכים לפני המחנה, חסיד בכל רמ"ח אבריו וש"ס"ה גידיו שמיאן להתרצות בפשרות ועשה כל שביכולתו, ובהצלחה, כדי שדבר המלך ודתו יקויימו בפועל ממש.

המנוח נולד בכ"ג אייר תשכ"ב לאביו הרה"ת הרה"ח הרב יואל ע"ה, והוא מגזע החסידים, נכד להרה"ח המפורסם – מתלמידי התמימים בליובאוויטש – הרב אריה דוב איידלמאן. ר' חיים יונה למד בישיבת תוו"ת בברינאוה ובישיבה המרכזית ב-770, ואחרי נישואיו, לבתו של הרה"ת הרה"ח הרב בניציון שי' האקנר, מעסקני אנ"ש בלונדון, למד את אומנות הזביחה ושימש – כאביו וכסבו – כשוחט-ובודק בקהילה היהודית בפאריז.

"אין ושחט אלא ומשך". ר' חיים יונה היה רוח החיים ועמוד התווך של הקהילה החב"דית בברינאוה. ככזה הצטיין בנדיבות לב יוצאת מהרגיל והיה דואג להשלים כל פרט שהבחין שחסר בשלמות ענייני אידישקייט וחסידישקייט. "הכל חיוב להיות מושלם", נהג לומר. בעיירה ברינאוה, בה התגורר, שימש כגבאי בבית-כנסת אנ"ש שעל-יד ישיבת תוו"ת, תפקיד בו נהג בתפקיד ביד רמה ובהצלחה מופלגה.

"בכל בית-כנסת של חסידי חב"ד יש להקפיד על כל הנהגה ומנהג הנהוגים בבית-חיינו", כך פסק ר' חיים יונה, וכך היה. הכרזת 'יחי אדוננו' בקריאת-התורה – הונהגה בבית-הכנסת בעקבות עקשנותו של ר' חיים יונה, שכן "כך נוהגים אצל הרבי". רק לאחרונה הנהיג גם שם את המנהג הברוך לצפות מידי מוצאי-שבת בקלטת וידאו לראות את מלכנו, ולשם כך אירגן מסך ענק שיוצב בתוך ארון – בדוגמת זה שבבית-המקדש שבניו-יורק.

המשך בעמוד 60

פטירתו ללא עת של ר' חיים יונה, עסק ר' יוסף רבה בסידור הניירות הדרושים להטסת ארונו לארץ-הקודש, ולשם כך פנה אל מיודעו ראש המשטרה. כשראה הלה את תעודת-הזהות של הנפטר, הכירו בתמונתו ופרץ בבכי, מתקשה להאמין: "האיש הטוב הזה נפטר?". כאמור, קהל גדול מאנ"ש דפאריז ליווה את המנוח בדרכו האחרונה. בשם הקהילה נפרד מר' חיים יונה חברו וידידו – יבלח"ט – הגבאי ר' נחום פינסון, אשר ביקש מחילה

בשם כולם וציין כי הנפטר היה ירא אלוקים באמת, אשר באמונה פשוטה ציפה כל רגע להתגלות הרבי. אחד האברכים, ר' רחמים ברוך, מידידיו הקרובים של המנוח הכריז בקול בוכים את קריאת הקודש שהיוותה את תמצית חייו, 'יחי אדוננו . . לעולם ועד', וכל הקהל הכריז אחריו בקול גדול. עם הארון נסעו אשתו של המנוח, תבלח"ט, ועמה שבעת ילדיהם, אליהם הצטרפו כמה מאחיו וידידיו. קהל גדול מאנ"ש קיבל את הארון בשדה-התעופה בלוד,

ומישיבת 'תורת אמת' בירושלים יצאו באוטובוס מוגן לחלקת חב"ד בהר הזיתים. במשך השבוע שלאחר מכן השתתפו רבים מאנ"ש בניחום אבלים בבית המנוח, שם התאספו גם בני משפחת איידלמן הנרחבת, בראשם תבלחט"א אמו מרת לאה, אחיו ואחיותיו, כולם חיילים נאמנים בצבא הרבי, חדורים ומיוחדים באמונה תמימה בדברי נביא הדור ומשיחו שליט"א, ש"הנה הנה בא", גואל את עם ישראל מגלותו, והקיצו ורננו שוכני עפר.